SANCIONO a seguinte,

L E I

Art. 1o. Fica aprovado o Orçamento do Órgão SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO/SAAE - PARINTINS, para o exercício 
financeiro de 2009, discriminados pelos Anexos integrantes desta Lei, que 
Estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 2.373.588,00 (Dois Milhões, 
Trezentos e Setenta e Três Mil e Quinhentos e Oitenta e Oito Reais).

Art. 2o. A Receita realizada mediante arrecadação de tributos, 
rendas e outros, na forma em vigor, conforme anexo I, obedecendo o seguinte 
desdobramento:

01 - RECEITAS CORRENTES
Receitas de Serviços 
Outras Receitas Correntes

R$ 1.634.314,00